S.D. Literas tuas,¹ Leonharde frater charissime, accepi et legi, quamquam innumeris [1] aliis distraherer negotiis². Saepe desideravi hoc argumentum³ tractari diligentissime. Avidissime ergo arripui et legi, quod iam annis aliquot legere concupivi. Dico autem citra adulationem, quod sentio.

¹ Nr. 3131 vom 6. Februar 1548.

² Seine zu der Zeit belastenden Aufgaben erwähnt Bullinger auch in seinen letzten Briefen an Oswald Myconius und an Matthias Erb; s. Nr. 3137,4–7; Nr. 3141,10.

³ Die in Serins Abhandlung „De Naemanni adoratione“ (s. dazu unten Anm. 4) behandel-

te Thematik; vgl. hierzu Nr. 3131, Anm. 1. – Bullingers vertrat, wie sich bereits in einem früheren Brief an Hermann Aquilomontanus vom 18. Februar 1541 (*HBBW* XI, Nr. 1464) zeigt, eine ähnliche Auffassung bezüglich der Teilnahme an altgläubigen Riten.

5 Laudo dominum deum nostrum, qui haec ecclesiae suae per te communicavit! [2]
 Et adhortor tuam fidem et pietatem in domino Christo, ne talentum hoc abscondas!
 Non possum in toto opere quicquam vituperare. Neque puto quemquam piorum
 quicquam vituperatum. Scio interim molliculis quibusdam et delicatis Christianis
 minime iri probatum. Verum tu nihil moraberis istorum iudicium. Proferet, sat scio,
 10 fructus plurimum.

Quod autem remitto,⁴ id in causa est: Cupis tu librum imprimi et consulto⁵ [3]
 quidem ante exitum comitorum Augustanorum⁶. Caeterum hoc fieri apud nos non
 potuit. Praeterea sperare non possum, ut aliquando apud nos imprimatur.⁷

Nam Augustinus Frisius alioqui calamitosus est,⁸ et adderet ei hic liber tuus [4]
 15 calamitatem. Non enim licet cuiquam quicquam imprimere, nisi deputatis⁹ prius
 lectus sit liber imprimendus totus, nisi et nomen et patria et conditio authoris
 indicata. Sed et nomen authoris apponere oportet, ita nomen eius, cui dedicatur,
 exprimatur diserte oportet. Locus item, ubi imprimitur, et nomen impressoris.¹⁰
 Iam etiam ita non est instructus, ut sperare possim aliquid.

20 Christophorus¹¹ vero et frater Eustachius¹² aegre imprimunt Germanicos libellos, [5]
 quod dicant ipsos parum esse vendibiles hoc praesertim tempore. Ac revera ita sunt
 occupati, ut certo sciam ipsos nihil recepturos. Nam imprimunt opera iusta:

* Epitomen d. Ioachimi Vadiani recognitam.¹³

⁴ Dem Brief lag die Druckvorlage bei, die Serin zuvor an Bullinger geschickt hatte; s. Nr. 3131,20–23. – Serin vermerkte den Erhalt des Manuskripts unter der Adresse des vorliegenden Briefes auf f. 30v. mit „descripta Naëma“.

⁵ wohlbedacht; s. *Kirsch* 691.